soribus in perpetunm et illibata seruentnr. In quibns bee propriis

nominibus annotanda subiunximns : In Tolletano uidelicet arebi-

episcopatu monasterinm sancti Seruandi cum snis appenditiis, sci-

licet in Penna fideli ^cclesiam sancti MAETINI et uiliam Morotel
et Morel de Tarentona

;
in episcopatn

|
Barebinonensi monasterinm

sancti Micbahelis quod uocatnr ad Falli et in Penedes
,

monaste-

rium sancti Sebastiani
;
in episcopatu Ansonensi monasterinm sanctQ

Mari^ de Biuipullo; in Gerondensi monasterinm sancti Stepbani

de Balneolis et monasterinm sancti Petri de Biseldnno, in Elenensi

monasterinm sancti
[
Micbaelis de Coxeano

;
in Vrgellensi monaste-

rium sancte Mari^ de Serra; in Bigorritano monasterium sancti

Sanini; in Albiensi monasterium sancti Benedict! de Castris cum
Qcclesia beati Vincentii et qcclesiam sanct^ Sigolen^ de Graua et

^colesiam sancte Mari§ de Ambileto et cellam qu^ nocatur Pnthas,

cellam sancti
[
Amantii de Camborz, cellam sancti Preiecti

;
in Rn-

tenensi episcopatn ^cclesiam sancti Amantii qu^ est in subnrbio

eiusdem cirdtatis, Qcclesiam sancti Astremonii de Salis et monaste-

rinm Vabrense et ^edesiam de CasteUo nouo et Qcclesiam de Po-

diolo et gcclesiam sanctg Mari^ de Ameliano
;
in Caballitano mona-

sterium sancti Salnatoris
|
de Quiriaco et monasterium sancti Mar-

tini de Canonica; in arcbiepiscopatn Narbonensi gcclesiam sanctg

Marig que est in subnrbio eiusdem urbis et cellam sanctg Marig

de Serra; in Agatbensi episcopatn monasterium sancti Andreg

apostoli
;
in Magalonensi cellam sancti Nazarii de Medullo et sancti

Micbabelis de Brngeriis
;
item in Rutenensi

|
cellam sancti Salua-

toris ad Grandefolium, cellam sancti Genesii super flnninm Olt,

cellam qug uocatnr Enaget, cellam sancti;,Iobannis ad Elnos; item

in Albiensi cellam sanctg Marig de Auinione, ceUam qug uocatnr

Romanorum; item in GabaUitano cellam sancti Fredaldi et cellam

de Colonieto et de Nabinals et cellam sancti Petri de Lebeiac
;
in

episcopatn Nemausensi
|

ceUam que uocatnr ad Pnnetos et cellam

sanctg Marig de Sanmanna et monasterium sancti Martini deAreis

et cellam de Alsone et monasterium sancti Petri de Vicano et

sancti Petri de Arigaz et sancti Victoris de Armaregns
;
in Vzetico

episcopatn cellam sancti Mammetis; in arcbiepiscopatn Arelatensi

gcclesiam sancti Micbaelis de Barzanigis et cellam sancti Hono-

rati
I

et cellam sancti Yictoris de Adana et sancti Victoris de

Marignana et sancti Leodegarii, gcclesiam deVillanoua; in episco-

Kgl, Ges. S, WisB. NaobilcMen. Philolog.-liist. Kl. 1907. Bcibeft. 7
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patu Amnionensi ecclesiam sancti Mcliolai de Tarascone et eccle-

siam de Bocca Martina et de Meianis
;

in Canellico cellam sanct^

Mari^ et sancti Verani de Valleclnsa et ecclesiam sancti Inliani et

sancti Michaelis de Balma
,
parrochiam castri Agold

] , ecclesiam

sanctQ Kdis
;
in Carpentoratensi parrocHam de Boca, cellam sancti

Bomani et sanct^ Mariq de Vellannn et de Venasca; in Vasensi

cellam sanct^ Mari^ et sancti Victoris et sancti Petri de Gransello,

parrochiam de Malaucena et sancti Michaelis et sancti Petri cnm
capellis snis et ecclesiam sancti Desiderii et sancti Martini et

sanct^ Mari^ et sancti Sepnlcri, capellas
t
de Albernso, ecclesiam

sanctq Mari^ de Vellis et de Mirabel et sancti Blasii et sanct^

Mari^ de Villanoua et medietatem omnium ecclesiarnm parro-

chialitun de ualle Pladiani; in episcopatn Attensi parrocbiam de

Cidarista; in MassiHensi cellam sancti Petri de Paradise et sancti

Perreoli et sanct§ Mari^ et sancti Genesii et sanct(5 Margarit^,

sancti Insti, sancti Mitri, sancti Micbaelis
]

de Plano, sancti lobannis

de Bocaforte
,

sancti PanH de Camos
,

sanct^ Mari§ de Cidarista,

sancti Damiani, parrocbialem Qcclesiam de Cathedra cum capellis

snis, sancti Petri de Anriolo cnm parrochia eiusdem castri et ca-

pella, cellam sancti ZachariQ, sancti Victoris de Sanard, parrocMa-

lem ecclesiam Nantis cum capellis snis, sancti Victoris de Causalo,

sancti lacobi de Almis cum
|
tota nilla sancti Victoris, sanct^ Mari§

de Balma, sancti Cassiani, sancti Satnrnini in. castro sancti Cannati,

ecclesiam sancti Andrew; in Tolensi episcopatn ecclesiam sanct^

Marie^ de Sexfnrnis, sancti lobannis de Crota, sancti Nazarii, sancti

Victoris de Insula, sancti lobannis de Ferleda, sanct^ Trinitatis,

parrocbialem ecclesiam de Solariis, sancti Micbaelis de Ereis, sancti

Benedicti, sancti Bartbolomei de Belgenzec,
|

sancti Martini de Co-
rns, sancti lobannis de Petrafoco, sancti Martini, sanctQ Mari^ de
Colnbrera, ecclesiam parrocbialem sancti Pontii ipsins castri, sancti

Cedonii, sanctq Mari§ de Deicesa, sancti Laurentii de Pugetb,

sancti Victoris de Carnol(is), sancti Micbaelis; in Aquensi qocle-

siam sancti Petri de Gardana, sancti Valentini cum capellis snis,.

sancti Andre? de Buc, sancti Ypoliti, ecclesiam de Vellena, sanct?

Mari?
|
de lucar, sancti lobannis de Segia, parrocbialem ?cclesiam

sancti Petri de Caudalonga, sancti Germani, ?cclesiam de Venel,

sancti Micbaelis de Afiuel cum parrocbiali ?cclesia, cellam sancti

Petri de Eauadico, sancti Inliani de Podio nigro, sancti Petri,

sancti Victoris in castro Tretis, sanct? Trinitatis, ?cclesiam parro-
cbialem sanct? Mari?, capellam sancti Andre?, sanct? Cecili?, sancti

Micbaelis de Castellaro, ?cclesiam parrocbi|alem de Bocafolio, sancti

Andeoli, ?cclesiam parrocbialem de Porcils, sancti Antonini dfe

Papsturkunden in Frankreick IV. 99

Baida, sancti Send, sancti Priuati de Rosetto cum parrocMali gccle-

sia, sancti Pontii de PodioLupario cum parrochiali §cclesia, sancti
Pancratii, sanct^ Mari^ de Salt, gcclesiam parrochialem de Porreriis
cum capellis suis, monasterium sancti Maximini, sancti Mitri, sancti
Stephani de Puz, sancti Simeonis de

|
Auriac, sanct^ Mari^ de Brusa,

sanct^ Mari§ de Sparrone cum parrocMali ^cclesia sanct^ Fidis de
Artiga, sancti Stephani de Treesde, sancti Victoris de Guntar,
sancti Victoris de Adana, ^cclesiam parrocMalem de Laberbent,
sancti Mauritii de Reliana

,
sancti Sepulcri

,
sanctQ Crucis

,
sancti

lohannis, ^cclesiam parrochialem sancti Mauritii de Tomes cum
capellis suis, sancti Petri de Sillonej in Foroiulijensi episcopatu
qcclesiam parrochialem sanct^ Mariq de Cabaza, sancti Pontii, sancti

Petri, sanct^ Mari^ de Luch., sancti Petri de Arcs, parrocMalem
Qcdesiam ipsius castri cum capellis suis, sancti luliani de Ail la,

sancti Cassiani de Sala Laudimia, sancti Victoris de Mota, sancti

Romani de Sclanz
,

sanct^ Marig de Palaione, sancti Victoris de
Roca Tauada, sancti Saluatoris de Burnis

,
^cclesiam parrochiajlem

de Selianis, sanct^ Mari^, item sanct§ Mari^ de Bariemone, sancti

Auxilii, parrochialem ^cclesiam de Calars sancti Torpetis, sancti

Pontii, sanct§ Marig de Questa, gcclesiam parrochialem de Gri-

maldo, sancti Antonini de Int(er) Castell(is), monasterium sancte

Marig de Villacrosa, sancti Petri de Salernis cum parrochiali,

gcclesia sancti Domnini de Tortorio, sanctg Marig de Vnia alta,

sancti Marti|ni de Rocabruna; in episcopatu Regensi cellam sancti

luliani de LangiMs, sanctg Marig, sancti lohannis de Aiguina,

sancti Mauritii de Meiresca, sancti lohannis de castro monasterii,

sancti Quiricii, sancti StephaM de Regema, sancti Petri de Archin-

sosch, sancti Martini de Bromede, sancti Trophimi, sanctg Crucis,

sancti Cassiani de Tabernis; in Atensi gcclesiam sancti lohannis

de Campamis, sancti Symphori|ani, gcclesiam parrocMalem de Bonds
cum capella; in episcopatu Sisterico cellam sanctg Marig de Ma-
nuasca, sancti Martini, sancti Marcellini de Nuazeldis, sancti Pro-

matii de Purno Calkerio, sante Marig de Petrauiridi
;
in Vapicensi

cellam sanctg Marig de Madanuis
,

sancti Christofori de Stradis,

gcclesiam parrocMalem de Scala, sancti Martini de Comelio, sancti

Domnini in ualle
]
Toarz, sancti Genesii de Dromone, gcclesiam

parrochialem ipsius castri cum capellis suis, cellam de Fiscal, sancti

Eregii de Valerna cum gcclesia parrocMali, sanctg Marig ecclesiam

de Vlmebel, sancti Petri de ualle Doira, sancti dementis de Trescleus

cum aliis gcclesiis eiusdem castri, sancti Petri de Ronia, sancti

Eregii; in episcopatu Ebredunensi gcclesias de Caturicis, sanctg

Marig,
1

sancti Victoris, sancti Christofori, sancti GaUi, sanctg Marig

Y*

100 Wilkelm Wiederhold,

de Bredula cum ^cclesia parrochiali sanct^ Maxi§, sancti Petri de

Gigornis, ^cclesiam parrochialem de Bellafaire, ^cclesiam sanct§

MariQ et sancti Genesii de Turries, sancte Mari^, sancti Pontii de

Palcone; in Dignensi cellam sancti Micliaelis in Cursune, sancti

Martini de Solia, cellam de Caudul, sancti dementis de Yernet;

in episcopatu
|
Senez cellam sanctg Mari^ de Petra Castellana,

cellam de Bagares, sanct^ Mari^ de Mura, cellam de Alunz; in

Glandensi cellam sancti Petri de Bonouilari, cellam de Penna,

sancti Pontii ad Anotli, sancti Cassiani, sancti Sepulcri aMugelos,

sanctQ Mari^ de Toramina; in Ventiensi cellam de Crotons, sancti

Stephani de Gateiras, sancti Petri de Geleta, cellam de Graulenis,
|

sancti Martini de Muginis; item in Gerondensi cellam sancti lo-

hannis de Fontibus
;
in Inpuriensi cellam sancti Thome apostoli

;
in

Aginensi cellam de Bomeu; in Byterrensi Qcclesiam sanctg Marig

de Corneliano; item in Butenico episcopatu monasterium sancti

Leontii, cellam de Mostoiol, cellam de Clarafaia
;
in Tolosano cellam

de CasteUone, cellam de Maderiis
;
in episcopatu

|

Aruernensi cellam

de Buinis
;

in lanuensi gcclesiam sancti Yictoris
;

in Pisan§ ciui-

tatis suburbio Qcclesiam sancti Andre? apostoli; Caralis Sardini?

monasterium sancti Saturni cum aliis sibi subditis Qcclesiis; in iu-

dicatu Turrensi ?cclesiam sancti Nicholai de Guthuli cum aliis sibi

subditis. Confirmamns etiam eidem uenerabili monasterio quicquid

in salinis
1
Massiliensi ciuitati adiacentibus simulque in portu siue

de nauibus siue piscationibus ad ius ipsias MassHiensis monasterii
pertinet et reuestum iuxta portum et cellam et tarn ea castella

que de antiqua ipsius monasterii possessions sunt reddita, quam ea
que a fidelibus de proprio sunt iure coUata, scilicet ea que sub-
scripta sunt et uillas cum

|
gcclesiis prediis et pertinentiis suis,

uidelicet Catbedram, Cyteristam, Almis, Ornione, Mantis
,
Lasa,

Madalgas, Ciua, Mobia, Signa, Belgentiaco, Solariis, Oliuolas, Sex-
furnis, Curs, Castellum Bogerii, item Pennas de Gaisola, Mouulas,
Bocos, Oleras, Porcils, Castellaro, Podionigro, Baida, Cabatia, Car-
nolas, Mota, Ciliano, Cesalio,

|

Grimaldo, Cugullino, Mola, Mota,
Papia, Berra, Bisuldunum, Scalam, Castellum nouum de Gigortb
et quicquid ad ius prefati monasterii pertinet in Pennis et in Au-
riolo, bee ergo omnia et preterea, sicut supra diximus, quecumque
nunc babet atque in futurum babere contigerit in quibuslibet
rebus mobilibus et immobilibus, per hoc apostolic? auctoritatis

|
pri-

uilegium prefato Massiliensi monasterio confirmamns et corroboramus.
In predictis itaque monasteriis tarn tu quam successores tui semper
naonacbos ad seruiendum, prout necesse fuerit, deputetis, qui et illic

diligenter Dei seruitium peragant et in eisdem se tales satagant
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exMbere, ut nec illos de neglectu nec abbatem de milnori sollici-

tudiae cxdpa confundat. Quicq^uid xiero ad eadem monasteria ratio-

nabiliter pertinere cognoscis, si ab aliquibus contra iusticia“> deti-

netnr, ex hac nostra auctoritate repetendi atque Massiliensi mona-
sterio nendicandi per omnia licentiam habeas. Dignum est enim,

nt quornm curam geris, rebns nulla ratione priueris.
|
Volnmns

etiam atqne decernimus
,

nt ad ordinationem atqne correctionem

eorum tam tn qnam snccessores tui nicem sedis apostolic^ gerere

debeatis, inquibns, si, qnod absit, tales abbates inuenti fuerint, qni

ab ordine monastico et regular! disciplina exorbitauerint uel dignum
aKqnid depositions conuniserint, unde eorrectionis uestr^

|

censuram
subire contempnant, cur^ nestr^ sit episcopnm, in cuius diocesi mo-
nasterium fuerit, ad testimonium reatus illius uobis adhibere et

communicato consilio eos rationabilLter conuictos a regimine babito

submouere; si tamen episcopus de ordinatione et mala uita non
fuerit suspectus et infamatus, uel si forte causam ipsam malo in-

genio
I
magis impedire quam secimdum Deum tractare uoluerit,

quod si aliquod istorum obstiterit, ne causa puniendi reatus in-

discussa pretereat, sollicitudmi uestre sit eos ad examen sedis apo-

stolicq iudicandos adducere, quatenus illis amotis tales ibi Deo
auxiliante debeas ordinare, qui locis uenerabilibus ualeant

|

digne

preesse, quemadmodum predictorum antecessorum nostrorum sanc-